令和 4 年 1 月 24日

各医療機関放射線部責任者（MRI装置担当責任者）殿

一般社団法人日本磁気共鳴医学会

「臨床 MRI装置の安全な運用に関するアンケート調査」

に対するご協力のお願いについて（情報提供）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、令和 3年度の一般社団法人日本磁気共鳴医学会の調査研究として、一般社団法人画像診

断管理認証機構、及び公益社団法人日本医学放射線学会の協力のもと、下記の研究を行ってお

ります。本研究は、平成 30年に行われた MRI装置の安全な運用に関する調査（平成 30年度厚

生労働行政推進調査事業費（地域医療基盤開発推進研究事業））のフォローアップとして施行

し、安全性管理の妥当性の検証や新たな管理手法等を検討するための貴重なデータを得るもの

です。ついては、この調査についてご協力をいただきたく、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

研 究 名 ： 臨床 MRI装置の安全な運用に関する調査

（協力機関：一般社団法人画像診断管理認証機構及び公益社団法人日本医学放射線学会）

研究代表者：日本磁気共鳴医学会安全性評価委員会委員長  高橋 順士

以上